р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН
АЛТУХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АЛТУХОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2013 г. № 13
пос. Алтухово

Об определении границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Алтуховского городского
поселения.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции» от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении
органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления
граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

1. Определить расстояние границ прилегающих к детским, образовательным, медицинским
организациям, вокзалам и иным местам массового скопления граждан и мест нахождения
источников повышенной опасности (далее - объекты), указанным в приложении 1, территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в радиусе не менее 50
метров.

Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении 1 (далее -
прилегающая территория), включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также
территорию, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к
зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты,
указанные в приложении 1 (далее - дополнительная территория).

2. Определить, что расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в
приложении 1, до границ прилегающих территорий определяется измеряемым в метрах
кратчайшим расстоянием по пешеходной доступности:

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную
территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение,
сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1, до
входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3. Утвердить Перечень детских, образовательных, медицинских организаций, вокзалов и
иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности
(приложение 1) и схемы (приложение 2) объектов, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, расположенных на территории городского поселения.

4. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава Алтуховской
поселковой администрации А. А. Гулевская

Приложение №1
к постановлению Алтуховской
поселковой администрации
от 20.05.2013 г. № 13

ПЕРЕЧЕНЬ
ДЕТСКИХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ, МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ВОКЗАЛОВ И

ИНЫХ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ
ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ АЛТУХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№
п\п

Наименование учреждения Адрес месторасположения объекта

1. Образовательные

1.1 МБОУ «Алтуховская СОШ» 242150, Навлинский р-н, п. Алтухово,
ул. Вяльцевой, д.1-а, тел. 38-2-27

2. Детские

2.1 МБДОУ «Детский сад п. Алтухово» 242150, Навлинский район, п. Алтухово,
ул. Калинина, д. 21, тел. 38-2-88

3. Медицинские

3.1 Алтуховская врачебная амбулатория 242150, Навлинский р-н, п. Алтухово,
ул. Лесная, д. 60. тел. 38-3-31

3.2 ГБСУСОН «Дом-интернат малой
вместимости для пожилых людей и
инвалидов Навлинского района»

242150, Навлинский р-н, п. Алтухово,
ул. Калинина, д. 21, тел. 38-3-37

4. Вокзалы
4.1 Железнодорожный вокзал 242150, Навлинский р-н, п. Алтухово,

ул. Вокзальная, д. 43

Территории указанных объектов определяются границами занимаемых ими земельных участков.

п р а л о з т ш л  л /  z

м > и ^ ,  O jpM luw < ifli& eku/
A IS егл/ JU ). C O . Л О Т З ^ .

qJ J lI Q M - -  M t l b O y

v ^ a M m j r p ^ i i o j t /i a n ? i ^ t i t  m f p w p f s t z i /  &

l U j c O ^ L t '  $  n .

w a a u f T a 'f i  1 ■ 10O 0O

У е - Л о ^ К Ш *

L L  о М Б ^ У  с ^ ^ и л Л '  Л '

w-f к и р л Л и -

*  -  JM X'U O vfybLj-L '

t i
>й<М '#кО & ио<.<ш  tw e  . C c g M c e P

t v / l  O M s ID -O b  - M i  г

q id U C lH  -  W j J U Q u

циаш лА.^ njvUiJjtbCU^UALtV TcfirpuTapLcu
C ^ p t ^  s  rr- v f l j u t f W 'U ) -

H 0 t o f / a / 6  /'. /0  (2 W

С г Ъ у ч щ ^

/ . /  q J U i b v y  ^ € £ £ f e ^ u _ ^ J  e x \ £

*  -  J j q  г а  fr tL P C

A ■ /ic .e c up

Л 'р и ж о ш н ш  м А _____
Js>  _______

, Л а л £ > ^ о ^  с л ш У  щ )  ш л м Ш  а ? и /
- М Ж  Q U J  J L O . O f r .  Ш Ъ < 1 .

 t y j j  ■

Ц ш л а М у Ц , л ^ г й м ? и А и х -  т л ^ ш о / Q L i a

Q tX tt t j  -  JU UXJL& 'U  (д Л & г& и ^ ^ t J t L - '

г и о о ^ л х л и с л л л  J U - О ^ Ь с /  Li L i f t M e  1 ^ 0 $  0  /г .  ■

Л Ш Ш й Ш )  ш в ( 0

^ Ы о ё м м ,  ,

3 . 1 .  I 6  С  4  с о н  ^ i P x f -  и н ^ е ^ н а г  j u J X j u & u  K J U j y t f y

j u w ^ j  ц  и м i Q j U f y o t .

Ш -  J U U X 1 М  fi-UAC

jC  fv p  Q uhLO  4
Л и и ^ о - ^ ш и а ^ /  i w e ,  (М Ш л Ш -

*s fb  О 'ггъ' Щ)~ - м М Ъ г ,

я ^ и и а м  - с ^ е < Ы 1

лЖ Х Х Л -иш , i<JuJ? <Л&'ЬСШ91М<ЛХ- г У ^ ^ р ъ и 0р ги с д
&  { p fS Q 'v L & H A o  ( У М ^ ^ С ы О / ^ и я Л ^  $  п  ■ 4 u u tf( * $ v

эл.подст■

л ш и и т  а $  /  •■ ю  е о о

ъ . 1 .  ( ^ u m ^ o i m € i ^  а м ^ ^ и с а о ^ л -

#  -  J L u d  'U Q ^ tc U -

- /> /о  Ий/1 и м хл ш л - /У &
^  W tW C L № % J £ jL C tJ U L 0 _

ш ш Ш ш а и
с ш  м  ■ C 'J . т ь  а  . *

-  с л  е а г & '

Я ^ и Х Р Ш 4 4  ^ f u ^ U Z - Я Х Ш ^ и ^ и Ж  Г К 1 р ^ и 7 0 /д ш 7
к >  $  П . d tu S tyM r& e?

Ш М £ _ Ш )  Ш У Ю

.\ ^ Ы о ё М ф  |- ( З й ъ н & Ы ш М ) .

4 . 1 .  O ^ U U i u

® -  м х ь г & ^ и м - ^